２０２１年１２月

供給に関するお知らせ
ボルトミー配合錠 一時出荷停止について

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、ボルトミー配合錠につきましては、他社製品の供給調整・停⽌による受注数量の増加
に伴い、本年9月より出荷調整を実施し一日でも早い通常受注の再開に向け対応を進めてお
りましたが、次回出荷予定ロットの品質試験において規格不適合が発生し、原因の調査の必
要性から、後続ロットの生産までの間暫く期間を要するため、在庫がなくなり次第出荷を一時
停⽌することが避けられなくなりました。

つきましては、本製品の在庫消尽をもちまして出荷を一時停⽌させていただきたく存じます。
なお、出荷再開時期は⾒通しがつき次第、改めてご案内申し上げます。

安定供給に⽀障が生じる事態に⾄り、医療関係者の皆様におかれましては、多大なるご迷
惑とご心配をおかけしますこと、謹んでお詫び申し上げます。

何卒、事情をご賢察の上、ご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

【出荷一時停⽌対象製品】
製品名 包装 販売包装単位コード 統一商品コード

ボルトミー配合錠

PTP100錠 (01)14987104011503 104-01150-6

PTP1000 錠 (01)14987104011527 104-01152-0

バラ 1000 錠 (01)14987104011572 104-01157-5

【本件についてのお問合せ先】
全星薬品工業株式会社 医薬情報部（くすり相談）
フリーダイヤル︓0120-189-228
受付時間︓9:00〜17:00（土、日、祝日、その他当社の休業日を除く）
※供給・販売に関するお問い合わせは、営業担当者までお願い申し上げます。